Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

DIREÇÃO

Local de emissão do Doc.

PORTARIA N. 005/2019-D

Nomeia Coordenadores e Vice-Coordenadores

dos laboratórios do Curso Geografia da

Unespar – Campus de Campo Mourão.

O Diretor do Campus de Campo Mourão da Unespar – Universidade Estadual do

Paraná - no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação contida no Protocolo n.

216/2019,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados os professores abaixo relacionados para comporem as

Coordenações e Vice-Coordenações dos laboratórios do Curso de Geografia da Unespar –

Campus de Campo Mourão:

 LABORATÓRIO DE ESTUDOS URBANOS – LABEUR:
Coordenador: Fábio Rodrigues da Costa

Vice-Coordenador: Marcos Clair Bovo

LABORATÓRIO DE CARTOGRAFIA E AEROFOTOGRAMETRIA – GEOCARTO:
Coordenador: Oséias Cardoso

Vice-Coordenadora: Larissa Donato

LABORATÓRIO DE ESTUDOS PALEOAMBIENTAIS – LEPAFE:
Coordenador: Mauro Parolin

 LABORATÓRIO DE PESQUISA GEOAMBIENTAL – LAPEGE:

 Coordenador: Jefferson de Queiroz Crispim

Vice-Coordenador: José Antônio da Rocha

 MUSEU E LABORATÓRIO DE GEOLOGIA:

Coordenador: José Antônio da Rocha

Vice-Coordenador: Edson N. Yokoo

LABORATÓRIO DE GEOPROCESSAMENTO E SENSORIAMENTO REMOTO -

LAGSER:

Coordenadora: Ana Paula Colavite

Vice-coordenadora: Sandra Carbonera Yokoo

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO CERRADO PROFESSORA DIVA APARECIDA

CAMARGO.

Coordenador: Oséias Cardoso

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

DIREÇÃO

Local de emissão do Doc.

Portaria n. 005/2019, de 14/02/2019, p. 02

 LABORATÓRIO DE CLIMATOLOGIA DE CAMPO MOURÃO – CAMPOCLIMA:

Coordenador: Víctor da Assunção Borsato

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Campo Mourão, 14 de fevereiro de 2019.

Prof. João Marcos Borges Avelar

Diretor

Portaria n. 561/2017-Reitoria/Unespar